Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2016  № 45

    р.п. Лососина
О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения от 03.11.2012 № 35

В соответствии с частью 5 статьи 179,4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения от 03.11.2012 № 35 «О муниципальном дорожном фонде городского поселения «рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края» следующие изменения:

1.1. подпункт 2.1 раздела 2 Порядок формирования дорожного фонда» изложить в следующей редакции:

а) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

б) остатка средств фонда на 1 января года очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

в) средств местного бюджета в размере прогнозируемых поступлений от:
- транспортного налога;

- платы по возмещению вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам местного значения, находящимся в собственности городского поселения «Рабочий поселок Лососина»;
- государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся в собственности городского поселения «Рабочий поселок Лососина»;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;

- платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
г) не более 5,0% от собственных налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, за исключением предусмотренных в п. 2.1.б настоящего Положения.

д) субсидий из федерального бюджета и бюджета Хабаровского края на финансирование дорожной деятельности.

1.2 В пункте 3,8 слова «специалист» заменить словами «главный специалист сектора учета и отчетности».

1.3 Приложение к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету.

3. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Лососина» и разместить на сайте администрации поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения                                               А.А. Долматов

Председатель Совета депутатов                                         Т.Е. Болотова

                                                                                             Приложение

                                                                                             к решению Совета депутатов

                                                                                             городского поселения

                                                                                             «Рабочий поселок Лососина»

                                                                                             от 29.12.2016г. № 45
Смета

доходов и расходов муниципального дорожного фонда

городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 20__ год

	N п/п
	Наименование показателей
	Сумма

	ДОХОДЫ - всего:

	в том числе:

	а)
	акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в местный бюджет

	б)
	Остаток средств фонда на 1 января года очередного финансового года

	в)
	Средства бюджета городского поселения «Рабочий поселок Лососина» в размере прогнозируемых поступлений от:

	- поступления сумм на возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	- транспортного налога

	- отчислений от налоговых и неналоговых доходов

	- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований

	- эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог общего пользования местного значения

	- платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	г)
	субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	РАСХОДЫ - всего:

	в том числе:

	а.
	резерв дорожного фонда

	б.
	проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и сооружений на них (переходящие объекты)

	в.
	проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и сооружений на них (вновь начинаемые объекты)

	г.
	капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

	д.
	содержание действующей сети автомобильных дорог и сооружений на них

	е.
	капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	ж.
	проведение технической инвентаризации с изготовлением технической документации